
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 29 del 26-01-2023

Comune di San Zenone degli Ezzelini
Provincia di Treviso

COPIA

DETERMINAZIONE N. 29
del 26-01-2023

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto:NOMINA COMITATO UNICO DI GARANZIA (CUG) PER LE
PARI OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE
DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI.

RICHIAMATO il decreto Sindacale prot. n. 18085 del 30.12.2022 con il quale sono stati
nominati i Responsabili dei Servizi,

VISTI gli artt. 3 e 18 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato
con delibera di Giunta Comunale n. 59 del 08.06.2000 e modificato con delibera di Giunta
Comunale n. 16 del 13.02.2008;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
RICHIAMATO l’art. 21, comma 1 – lett. c) , della Legge 04.11.2010, n. 183 (c.d. “collegato

lavoro”) il quale prevede che «le Pubbliche Amministrazioni costituiscono al proprio interno […]
senza nuovi o maggiori oneri per la Finanza Pubblica, il “Comitato Unico di Garanzia per le pari
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” che
sostituisce, unificando le competenze in un solo organismo, i comitati per le  pari opportunità e i
comitati paritetici sul fenomeno del mobbing»;

CONSIDERATO che il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni ha composizione paritetica
ed è formato da un componente designato da ciascuna delle organizzazioni sindacali
maggiormente rappresentative a livello di amministrazione e da un pari numero di rappresentanti
dell’amministrazione in modo da assicurare nel complesso la presenza paritaria di entrambi i
generi e che il presidente è designato dall’amministrazione;

RICHIAMATE:
la Direttiva emanata in data 04.03.2011 dal Ministero per la Pubblica Amministrazione e-
l’Innovazione e dal Ministro per le Pari Opportunità avente ad oggetto le linee guida sulle
modalità di funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia;
la Direttiva emanata in data 26.06.2019 dal Ministro per la Pubblica Amministrazione e dal-
Sottosegretario Delegato alle Pari Opportunità con la quale sono stati aggiornati alcuni degli
indirizzi forniti con la direttiva del 04.03.2011;
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 3.1.3 della Direttiva del 04.03.2011 “Il CUG è nominato

con atto del dirigente preposto al vertice dell’Amministrazione”;
RICHIAMATA la determinazione n. 233 del 16.08.2017 con il quale si provvedeva alla



COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

costituzione del CUG, che è giunto a scadenza;
CONSIDERATO che:

con nota prot. n.1021 in data 19.01.2023 venivano invitate le OO.SS. CISL FP e CGIL FP ad-
indicare dei nominativi utili alla formazione del CUG;
con nota prot. n. 1069 del 20.01.2023 venivano invitati i dipendenti comunali a presentare-
proposte di candidatura per ricoprire il ruolo di componente CUG in rappresentanza
dell’Amministrazione:

PRESO ATTO che:
con nota pervenuta il 20.01.2023 – prot. n. 1072, le Organizzazioni Sindacali, unitariamente,-
hanno indicato i seguenti nominativi:
componenti effettivi: Baratto Gianni e Comin Alessia,
componenti supplenti: Giacomelli Carlo e Minto Michela;

nessun dipendente ha proposte la propria candidatura per ricoprire il ruolo di componente CUG-
in rappresentanza dell’Amministrazione;

VISTA la nota prot. n. 1398 in data 26.01.2023 con la quale il Sindaco ha proposto i
rappresentanti dell’Amministrazione nelle persone di seguito indicate:
componenti effettivi: ZEN Giorgio (con funzioni di Presidente) e GRASSOTTO Roberta,-
componenti supplenti: POLO Marco e GIUDICE Maria;-
RITENUTO di procedere alla nomina del Comitato Unico di Garanzia (CUG);

D E T E R M I N A

Di nominare il “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del-
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (CUG), ai sensi dell’art. 21 della Legge n.
183/2010, come segue:

in rappresentanza dell’Amministrazione:o
Presidente e membro effettivo: ZEN Giorgio
Membro effettivo: GRASSOTTO Roberta
Membro supplente: POLO Marco
Membro supplente: GIUDICE Maria

in rappresentanza delle Organizzazioni Sindacali:o
Membro effettivo: BARATTO Gianni
Membro effettivo: COMIN Alessia
Membro supplente: GIACOMELLI Carlo
Membro supplente: MINTO Michela.

Di dare atto che i componenti supplenti potranno partecipare alle riunioni del CUG solo in caso-
di assenza o impedimento dei rispettivi componenti effettivi.
Di precisare che i componenti del Comitato Unico di Garanzia rimarranno in carica per quattro-
anni decorrenti dalla data odierna e potranno essere rinnovati una sola volta.
Di dare atto che la nomina del Comitato Unico di Garanzia non comporta nuovi o maggiori-
oneri per la finanza pubblica.
Di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti del CUG, come sopra-
nominati, alle Organizzazioni Sindacali e alla RSU aziendale.
Di pubblicare copia del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione-
“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 3.2 della Direttiva Ministeriale del 04.03.2011.
Di inserire la presente determinazione nell’apposito Registro cronologico delle determinazioni.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ZEN GIORGIO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 29 del 26-01-2023



COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 29 del 26-01-2023

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: NOMINA COMITATO UNICO DI GARANZIA (CUG) PER LE PARI
OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI
CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 26-01-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  ZEN GIORGIO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 29 del 26-01-2023


